CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Salvo em situações extraordinárias e precedidas de autorização da contratante, 
não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1 O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 
120.325,98 (cento e vinte mil e trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 

oito centavos), referente a 123 (cento e vinte e três) cortinas divisórias de leitos 
hospitalares conforme anexo 1. 

a) Hospital Santa Lydia (HSL): valor total estimado de R$ 30.326,06 (trinta mil e 
trezentos e vinte e seis reais e seis centavos); 

b) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela (UPA Norte): valor total estimado 
de R$ 20.543,46 (vinte mil e quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e seis 
centavos); 

c) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste): valor total 
estimado de R$ 21.521,72 (vinte e um mil e quinhentos e vinte e um reais e setenta e 

dois centavos); 

d) Unidade de Pronto Atendimento Prof. Dr. João José Carneiro (UPA Oeste): valor total 
estimado de R$ 30.326,06 (trinta mil e trezentos e vinte e seis reais e seis centavos); 

9) Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Marco Antônio Sahão (UBDS Vila Virgínia): valor 
total estimado valor total estimado de R$ 17.608,68 (dezessete mil e seiscentos e oito 

reais e sessenta e oito centavos); 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,